



COMUNE DI PARTANNA

Libero Consorzio Comunale di Trapani

AREA V

“Servizi alla Città”

Via Palermo, 292 - 91028 Partanna (TP) - Tel. 0924 923 411 - Pec: partanna@pec.it - P.IVA 00239820814

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO ANNI 2020/2022
ALL'INTERNO DELLA PERIMETRAZIONE URBANA DEL COMUNE DI PARTANNA.**

COMPUTO METRICO

***Il RUP/Progettista
F.to Geom. Giuseppe Musso***

N. Ord.	DESCRIZIONE				U.M.	Prezzo	N. interventi/anno	Importo Totale
1	Diserbo chimico selettivo in post emergenza per il controllo delle infestanti dicotiledoni annuali e pluriennali a foglia larga (romice, plantago, tarassago, trifoglio, etc. etc.) eseguito mediante fornitura e distribuzione di diserbante sistemico specifico di bassa classe tossicologica per tappeti erbosi, il costo di questo incluso.				mq.	€ 0,17	2	
	Si prevedono il 10% di tutte le aree interessate dal progetto pari a circa 87018 mq.	87018	10%		8701,8	€ 0,17	2	€ 2.958,61
Sommano								€ 2.958,61
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 5-6 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq.;				mq.	€ 0,14	3	Totale
	Aiuola n. 1 Viale Papa Giovanni XXIII				866	€ 0,14	3	€ 363,72
	Aiuola rotonda n. 1 Viale Papa Giovanni XXIII				803	€ 0,14	3	€ 337,26
	Aiuola rotonda n. 2 Viale Papa Giovanni XXIII				880	€ 0,14	3	€ 369,60
	Aiuola Piazza Donizzetti				463	€ 0,14	3	€ 194,46
	Aiuola rotonda Piazza Donizzetti				188	€ 0,14	3	€ 78,96
	Piazza don Minzoni				304	€ 0,14	3	€ 127,68
	Aiuole della piazzetta di via P. Gobetti				1248	€ 0,14	3	€ 524,16
	Area case popolari via R. Di Stefano				2185	€ 0,14	3	€ 917,70
	Area interna Ospedaletto				1580	€ 0,14	3	€ 663,60
	Parco Giochi Via F.sco D'Assisi				1265	€ 0,14	3	€ 531,30
	Aiuola 2 pedonale tra vie Buonarroti e L. Da Vinci				654	€ 0,14	3	€ 274,68
	Aiuola 3 pedonale tra vie Buonarroti e L. Da Vinci				700	€ 0,14	3	€ 294,00
	Aiuola pedonale tra vie B. Croce e P. Novelli				187	€ 0,14	3	€ 78,54
	Villa Lentini				10645	€ 0,14	3	€ 4.470,90
	Aiuola superiore scuola s. Lucia				1365	€ 0,14	3	€ 573,30
	Aiuola piazza del Teatrino				1997	€ 0,14	3	€ 838,74
	Aiuola interna pedonale a Nord del Collodi				63	€ 0,14	3	€ 26,46
2	Aiuola esterna Est al Collodi				889	€ 0,14	3	€ 373,38
	Aiuola n. 1 pedonale Vie Pirandello Tortorici				442	€ 0,14	3	€ 185,64
	Rotonde piccole Viale Gramsci				175	€ 0,14	3	€ 73,50
	Aiuole pedonale Vie Buonarroti Gramsci				412	€ 0,14	3	€ 173,04
	Aiuole con nuovi lotti 1				568	€ 0,14	3	€ 238,56
	Aiuole con nuovi lotti 2				354	€ 0,14	3	€ 148,68
	Area prospiciente la Via del Risorgimento				1480	€ 0,14	3	€ 621,60
	Area prospiciente il Cimitero Comunale				1853	€ 0,14	3	€ 778,26
	Aiuola semaforo Cappuccini				118	€ 0,14	3	€ 49,56
	Giardino roccioso				4745	€ 0,14	3	€ 1.992,90
	Area compresa tra Vie Anelli Polverai Marsala				3056	€ 0,14	3	€ 1.283,52
	Area compresa tra Vie Polverai Calatafimi				173	€ 0,14	3	€ 72,66
	Area sottostante piazza R Livatino				173	€ 0,14	3	€ 72,66
	Area Santo Rocco previsione 30%				1321	€ 0,14	3	€ 554,82
	Area Piazza Belvedere Bellini 15%				184	€ 0,14	3	€ 77,28
	Giardino Castello				2638	€ 0,14	3	€ 1.107,96
	Piazza Dante Alighieri 10%				113	€ 0,14	3	€ 47,46
	Aiuola piazza A. Moro 70%				464	€ 0,14	3	€ 194,88
	Piazza Camposanto Vecchio 15%				257	€ 0,14	3	€ 107,94
	Piazza Padre Pio				255	€ 0,14	3	€ 107,10
	Area sottostante piazza Adragna				1798	€ 0,14	3	€ 755,16
	Altre aree non previste in elenco				2000	€ 0,14	3	€ 840,00
Sommano								€ 20.521,62

	Lavorazione del terreno, (aratura o fresatura) con motocoltivatore o fresatrice a discrezione della D.L. a profondità non inferiore a cm. 10, compreso conducente, lubrificante, carburanti, rastrellamento di eventuali materiali provenienti da rifiuti urbani, delle stoppie, di pietrame superficiale, la pulizia delle bordure, la raccolta in cumuli dell'erba sfalcata, il trasporto in cumuli del materiale ed ogni altro onere e magistero per l'esecuzione dell'intervento a perfetta regola d'arte, con esclusioni del trasporto in discarica del materiale di risulta				mq.	€ 0,27	3	Totale
	Aiuola n. 2 Viale Papa Giovanni XXIII				1120	€ 0,27	3	€ 907,20
	Aiuola n. 3 Viale Papa Giovanni XXIII				1298	€ 0,27	3	€ 1.051,38
	Aiuola n. 4 Viale Papa Giovanni XXIII				1135	€ 0,27	3	€ 919,35
	Via Carla Frasca taglio erba				496	€ 0,27	3	€ 401,76
	Piazza A. Toscanini taglio erba				1286	€ 0,27	3	€ 1.041,66
	Piazza A. Toscanini taglio erba				1621	€ 0,27	3	€ 1.313,01
	Asilo Nido Fontana taglio erba				2067	€ 0,27	3	€ 1.674,27
	Aiuole Vie A. Da Messina e M. Buonarroti				370	€ 0,27	3	€ 299,70
	Aiuola 1 pedonale tra vie Buonarroti e L. Da Vinci				782	€ 0,27	3	€ 633,42
	Aiuola 4 pedonale tra vie Buonarroti e L. Da Vinci				1650	€ 0,27	3	€ 1.336,50
3	Villa Lentini parte superiore				3560	€ 0,27	3	€ 2.883,60
	Aiuola 1 Via L. Sturzo				940	€ 0,27	3	€ 761,40
	Aiuola 2 Via L. Sturzo				1145	€ 0,27	3	€ 927,45
	Aiuola 3 Via L. Sturzo				997	€ 0,27	3	€ 807,57
	Aiuola 4 Via L. Sturzo				1357	€ 0,27	3	€ 1.099,17
	Aiuola n. 1 sotto ponti Papa Giovanni				2085	€ 0,27	3	€ 1.688,85
	Aiuola n. 2 sotto ponti Papa Giovanni				1650	€ 0,27	3	€ 1.336,50
	Aiuola pedonale tra Vie A. Gramsci e L. Sturzo				1916	€ 0,27	3	€ 1.551,96
	Aiuola 1 interna al Collodi				2394	€ 0,27	3	€ 1.939,14
	Aiuola 2 interna al Collodi				1490	€ 0,27	3	€ 1.206,90
	Aiuola esterna Est al Collodi				1795	€ 0,27	3	€ 1.453,95
	Aiuola esterna Nord del Collodi				1037	€ 0,27	3	€ 839,97
	Aiuola Vie B Croce Tortorici				170	€ 0,27	3	€ 137,70
	Aiuola grande Vie Gramsci e Tortorici				1315	€ 0,27	3	€ 1.065,15
	Aiuole satelliti grande tra Gramsci e Tortorici				350	€ 0,27	3	€ 283,50
	Aiuola n. 2 pedonale Vie Pirandello Tortorici				1573	€ 0,27	3	€ 1.274,13
	Area prospiciente la Via del Risorgimento				2558	€ 0,27	3	€ 2.071,98
Sommano								€ 30.907,17
4	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. Robusta", mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei tacchi, come da pianta campione stabilita dalla D.L. intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: esemplari di altezza dello stipite fino da 6,0 m. a 12,0 m..				Cad	€ 242,11	20	Totale
	Si prevede la potatura n. 20 palme					€ 242,11	20	€ 4.842,20
Sommano								€ 4.842,20
5	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6 m. a 12 m..				Cad	€ 172,05	20	Totale
	Si prevede la potatura n. 20 alberi					€ 172,05	20	€ 3.441,00
Sommano								€ 3.441,00

6	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio: esemplari di altezza da 6m a 12 m				Cad	€ 160,89	10	Totale
	Si prevede l'abbattimento n. 10 alberi					€ 160,89	10	€ 1.608,90
						Sommano		€ 1.608,90
7	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: diametro del colletto da 30cm. A 50 cm.				Cad	€ 119,26	10	Totale
	Si prevedono l'estirpazione di n. 10 ceppi					€ 119,26	10	€ 1.192,60
						Sommano		€ 1.192,60
7	Trasporto di erba e ramaglie con autocarro lift avente messa massima superiore a 12 t della portata da 120 a 180 q.li, munito di gru e ribaltabile, con operatore, perfetto funzionamento, compreso lubrificante e carburante, oneri di sicurezza, da conferire presso la pubblica discarica autorizzata di Marsala, escluso gli oneri di conferimento.				Cad	€ 236,00	15	Totale
	Si prevedono n. 15 viaggi					€ 236,00	15	€ 3.540,00
						Sommano		€ 3.540,00

Importo a base d'asta	€ 69.012,10
oneri di sicurezza 0,67% non soggetto a ribasso	€ 462,38
IVA 22%	€ 15.182,66
Totale lavori	€ 84.657,15
Oneri Tecnici 2%	€ 1.380,24
Totale	€ 86.037,39